[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2024

                              № 596
ст. Васюринская

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов

на территории Васюринского сельского поселения
Динского района
В соответствии с Федеральными законами: от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 октября 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании Устава Васюринского сельского поселения Динского района,  п о с т а н о в л я ю:
1.  Установить начало отопительного сезона 2024-2025 годов на территории Васюринского сельского поселения с 16 октября 2024 года, либо со дня, следующего за днем окончания пятидневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха будет составлять ниже 8 градусов Цельсия.
2.  Теплоснабжающим организациям, предоставляющим услуги на территории Васюринского сельского поселения обеспечить подачу тепловой энергии в день начала отопительного сезона в следующей последовательности:

- детские дошкольные учреждения, образовательные учреждения, учреждения здравоохранения;

- объекты жилищного фонда: жилые дома;

- прочие потребители.
3.  Руководителям теплоснабжающих организаций назначить лиц, ответственных за бесперебойную работу котельного оборудования, тепловых сетей и устранение возникших неисправностей.
4.  Рекомендовать участку по работе с потребителями газа в Динском, Калининском и Красноармейском районах ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (Желток) обеспечить поставку природного газа к отопительным приборам детских дошкольных и образовательных учреждений, учреждений здравоохранения и жилых домов граждан. Подачу природного газа, осуществлять в сроки, оговоренные в договорах на поставку газа.
5.  Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (Дзыбова) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации Васюринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Васюринского

сельского поселения                                                                           С.И. Бутенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации Васюринского сельского поселения

от «___» _____________ 2024 года №___________

«О начале отопительного сезона 2024-2025 годов на территории Васюринского сельского поселения Динского района»
	Проект подготовил и внес:

Главный специалист отдела ЖКХ

администрации Васюринского

сельского поселения
	Н.А. Фомина

	Проект согласовал:

Начальник общего отдела

администрации Васюринского

сельского поселения

	З.К. Дзыбова